α) Ύψους δύο εκατομμυρίων διακοσίων ογδόντα πέ-
ντε χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (2.285.600,00 €) για τα 
έτη 2024-2025, η οποία θα επιμερισθεί ισόποσα και θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του νομικού προσώπου 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) και

β) ύψους δύο εκατομμυρίων διακοσίων ενενήντα δύο 
χιλιάδων ευρώ (2.292.000.00 €) για τα έτη 2023-2025, εκ 
των οποίων η επιβάρυνση για το τρέχον έτος ανέρχε-
ται σε 300.000 ευρώ. Η ως άνω δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσε-
ων και χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας (ενάριθμος έργου 2022ΤΑ01500001)»,

[...]

Μετά την ολοκλήρωση της φοίτησης, το κόστος διορι-
σμού των αποφοίτων θα βαρύνει τους προϋπολογισμούς 
των φορέων (τακτικό προϋπολογισμό, προϋπολογισμό 
Ν.Π.Δ.Δ., προϋπολογισμό των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού) 
στους οποίους θα τοποθετηθούν οι απόφοιτοι, και εκτι-
μάται ότι θα ανέλθει στο ποσό του ενός εκατομμυρίου 
εξακοσίων σαράντα μία χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα 
ευρώ (1.641.940 €) ανά έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιουνίου 2023

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ   

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: